
Jak oszczędzić ponad 2 litry paliwa na 100 km? Dobrymi
oponami!
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W transporcie liczy się opłacalność – dotyczy to także opon. Choć opony w branży
transportowej generują ok. 3-5% kosztów, to jednak wpływają one nawet na 40% kosztów
operacyjnych firmy. Ich awarie oraz uszkodzenia przekładają się na większe zużycie paliwa i
układów ciągnika oraz naczepy, częstszy serwis, koszty części zamiennych, a także
ewentualne kary umowne za opóźnienia dostaw. Dlatego jakość opon i ich serwisu ma takie
znaczenie zarówno dla naszego zdrowia, jak i naszego biznesu. Jak więc wybrać
odpowiednie opony? Jak wydłużyć ich żywotność?

Firmy flotowe, które prowadzą odpowiedzialną politykę zakupową wiedzą, że zakup opon to
inwestycja. Mimo że opony markowe w momencie zakupu są droższe, okazują się bardziej opłacalne
od tych klasy średniej, budżetowej, a już szczególnie tzw. egzotycznych marek. Ogumienie
renomowanych producentów posiada najwięcej rozwiązań technologicznych, które zapewniają
produktowi finalnemu cechy mające ogromne znaczenie dla przewoźników – oszczędność paliwa,
trwałość, bezpieczeństwo czy możliwość przedłużenia żyć opony za pomocą ich pogłębiania
i bieżnikowania.



– W oponach markowych – szczególnie klasy premium – zostały zastosowane wszystkie
najlepsze technologie, które są dostępne w danym koncernie, by oferowały jak najlepsze
osiągi w wielu parametrach. Parametry opon często się wykluczają – np. przyczepność
czy redukcja tarcia albo odporność na aquaplaning i głośność toczenia – więc połączenie
wielu walorów w danym modelu opon jest bardzo trudne. Wymaga to dużych inwestycji
w rozwój technologii i odkrywanie nowych – setki milionów euro wydawanych jest co
roku na ich opracowywanie. W oponach marek klasy średniej tych rozwiązań
technologicznych będzie mniej, a ich osiągi będą na dobrym poziomie tylko w kilku
parametrach – kosztem innych. W najtańszych oponach budżetowych stosuje się jedynie
podstawowe technologie, więc nie będą one miały takich walorów jak krótka droga
hamowania, trwałość czy energooszczędność. Są jeszcze opony klasy poniżej budżetowej,
tzw. egzotycznych marek, których jedynym walorem jest niska cena. Nie mają jednak
często nawet podstawowej powtarzalności jakościowej, są uboższe o część warstw, przez
co dużo szybciej się zużywają, a ich karkasy są dużo słabsze. Nie ma możliwości
wyprodukowania wytrzymałego karkasu i energooszczędnego bieżnika tanimi metodami
produkcji. Nie może być mowy o bezpiecznym bieżnikowaniu takich opon – zużyte nadają
się już tylko do utylizacji, a w końcowym rozrachunku generują więcej kosztów dla firm
niż opony markowe – zwraca uwagę Piotr Sarnecki, dyrektor generalny Polskiego
Związku Przemysłu Oponiarskiego (PZPO).
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